0 -100,000.00 100,000.00 0

烟台经济技术

开发区舞蹈协

会

公司对烟台经济技术开

发区舞蹈协会的股权投

资（持股比例 100%）由

“长期股权投资”科目

追溯调整至“可供出售

金融资产”科目核算。

0 -30,000.00 30,000.00 0

烟台市马术运

动协会

公司对烟台市马术运动

协会的股权投资（持股

比例 100%）由“长期股

权投资”科目追溯调整

至“可供出售金融资

产”科目核算。

0 -50,000.00 50,000.00 0

烟台经济技术

开发区银和怡

海国奥艺术体

育培训学校

公司对烟台经济技术开

发区银和怡海国奥艺术

体育培训学校的股权投

资（持股比例 100%）由

“长期股权投资”科目

追溯调整至“可供出售

金融资产”科目核算。

0 -100,000.00 100,000.00 0

合计 / 0 -31,027,206.73 31,027,206.73 0

2014 年年度报告

21 / 104

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

公司对上述烟台银行股份有限公司、烟台市股权证托管中心、烟台农村商业银行股份有限公

司和山东省元盈置业有限公司没有控制权或重大影响，因此在可供出售金融资产中列示。

上述烟台经济技术开发区羽毛球协会、烟台经济技术开发区舞蹈协会、烟台市马术运动协会、

烟台经济技术开发区银和怡海国奥艺术体育培训学校为非盈利组织，公司对其没有控制权或重大

影响，因此在可供出售金融资产中列示。

上述会计政策变更，仅对可供出售金融资产和长期股权投资两个项目金额产生影响，对公司

2013年度及本期总资产、负债总额、净资产及净利润不产生影响。

十一、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

   截至本报告期末，公司正在进行重大资产重组，公司拟向北京隆德开元创业投资中心（有限

合伙）、北京隆德长青创业投资中心（有限合伙）、上海正红广毅股权投资中心（有限合伙）等

浙江犇宝实业投资有限公司的十一位股东以发行股份的方式购买其持有浙江犇宝实业投资有限公

司 100%股权，该权益包括浙江犇宝实业投资有限公司所收购的位于美国西德克萨斯州 Crosby 郡

二叠盆地的油田资产。

公司已按相关规定停牌并履行相关信息披露义务。截止目前，相关的尽职调查、审计、评估

等工作正在进行之中。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 118,520 0.02   -2,730 -2,730 115,790 0.019

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 118,520 0.02   -2,730 -2,730 115,790 0.019

其中：境内非国有法人

持股

   境内自然人持股 118,520 0.02   -2,730 -2,730 115,790 0.019

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
625,304,759 99.98   2,730 2,730 625,307,489 99.981

2014 年年度报告

22 / 104

1、人民币普通股 625,304,759 99.98   2,730 2,730 625,307,489 99.981

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 625,423,279 100.00   0 0 625,423,279 100.00

2、 股份变动情况说明

限售股份变动主要是公司董事会换届，高管辞职半年后自动解锁限售的股份。

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

赫荣全（已更名为赫舍里瑞卜） 2,730 2,730 0 0 高管持股 2014年 10月 19日

合计 2,730 2,730   / /

二、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 39,575

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数(户) 39,575

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情况

股东

性质
股份

状态
数量

深圳金志昌顺投资发展有限公司 90,199,362 90,199,362 14.42   质押 90,199,362 其他

段其军 6,769,994 6,769,994 1.08   未知   未知

范竣 4,945,480 4,945,480 0.79   未知   未知

侯其明 110,150 4,399,000 0.70   未知   未知

合肥朗润资产管理有限公司 3,864,657 3,861,657 0.62   未知   未知

杨晓明 2,391,200 2,391,200 0.38   未知   未知

张永平 2,036,115 2,036,115 0.33   未知   未知

张宝忠 1,765,615 1,765,615 0.28   未知   未知

张文杰 1,286,040 1,286,040 0.21   未知   未知

万京京 1,285,900 1,285,900 0.21   未知   未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

深圳金志昌顺投资发展有限公司 90,199,362 人民币普通股

段其军 6,769,994 人民币普通股

范竣 4,945,480 人民币普通股

侯其明 4,399,000 人民币普通股

合肥朗润资产管理有限公司 3,861,657 人民币普通股

杨晓明 2,391,200 人民币普通股

张永平 2,036,115 人民币普通股

张宝忠 1,765,615 人民币普通股

2014 年年度报告

23 / 104

张文杰 1,286,040 人民币普通股

万京京 1,285,900 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

前十名股东中，深圳金志昌顺投资发展有限公司与其他股东之间不

存在关联关系，亦不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

   上述前十名股东中，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，亦

未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

三、 控股股东及实际控制人变更情况

(一) 控股股东情况

1 法人

单位：万元  币种：人民币
名称 深圳金志昌顺投资发展有限公司

单位负责人或法定代表人 高恒远

成立日期 2013-10-28

组织机构代码 08189283-9

注册资本 20,000

主要经营业务 投资兴办实业；投资管理；投资咨询；投资顾问。

未来发展战略 金志昌顺属于投资型公司，未来在不违反相关法律法规的前提下，寻

求适当的时机和产业进行投资。

报告期内控股和参股的其他境内外上市

公司的股权情况
无

其他情况说明 无

2 报告期内控股股东变更情况索引及日期

2014 年 3 月 3 日，公司第一大股东变更为深圳金志昌顺投资发展有限公司，变更情况索引：

www.sse.com.cn 2014-03-06。

(二) 实际控制人情况

1 自然人

姓名 刘志臣

国籍 中国

是否取得其他国家或地区居留权 是

最近 5年内的职业及职务 任深圳金昌资产管理有限公司董事长，并任广西金昌实业集团有限公

司董事长。

过去 10 年曾控股的境内外上市公司情况 无

2 报告期内实际控制人变更情况索引及日期

   2014年 3月 3日，公司实际控制人变更为刘志臣，变更情况索引：www.sse.com.cn 2014-03-06。

2014 年年度报告

24 / 104

3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

2014 年年度报告

25 / 104

第七节 董事、监事、高级管理人员和员工情况

一、持股变动情况及报酬情况

(一) 现任及报告期内离任董事、监事和高级管理人员持股变动及报酬情况

单位：股

姓名 职务(注) 性别 年龄 任期起始日期 任期终止日期 年初持股数 年末持股数
年度内股份

增减变动量

增减变动

原因

报告期内从公司领

取的应付报酬总额

（万元）（税前）

报告期在其股东单

位领薪情况

黄万珍 董事长 男 43 2014-04-11 2017-04-10   112.72

胡广军 副董事长、总经理 男 48 2014-04-11 2017-04-10   107.85

高恒远 副董事长 男 35 2014-04-11 2017-04-10   4.67 9.60

周   芳 董事 女 43 2014-04-11 2017-04-10   4.67

杨晓云 董事 男 56 2014-04-11 2017-04-10   4.67 9.60

万  钢 董事 男 56 2014-04-11 2017-04-10   4.67

韩  汉 董事 男 64 2014-05-15 2017-04-10   4.12

马海涛 独立董事 男 49 2014-04-11 2017-04-10   7.79

王东宁 独立董事 男 46 2014-04-11 2017-04-10   5.66

余  璇 独立董事 女 45 2014-04-11 2017-04-10   5.66

陈世南 独立董事 男 69 2014-05-15 2017-04-10   5.00

刘志玉 监事会主席 男 35 2014-04-11 2017-04-10   3.68

黄子翀 监事 男 26 2014-04-11 2017-04-10   1.79

郭卫星 监事 男 42 2014-04-11 2017-04-10   1.79

姜  华 总会计师 女 52 2014-04-11 2017-04-10 115,790 115,790   56.61

何再权 董事会秘书 男 44 2014-04-11 2017-04-10   42.98

宋向阳 原董事长 男 47 2011-06-30 2014-04-11   34.48

姜晓晖 原副董事长 男 49 2011-06-30 2014-04-11   34.48

常宗利 原副董事长 男 47 2011-06-30 2014-04-11   22.28

曲春阳 原董事 男 52 2011-06-30 2014-04-11   16.60

邢建敏 原董事 女 44 2011-06-30 2014-04-11   16.60

郭明瑞 原独立董事 男 67 2011-06-30 2014-04-11   1.79

柳喜军 原独立董事 男 49 2011-06-30 2014-04-11   1.79

戚剑武 原监事会主席 男 53 2011-06-30 2014-04-11   16.01

迟永强 原监事 男 47 2011-06-30 2014-04-11   0.60

杨  镝 原监事 男 48 2011-06-30 2014-04-11   7.51

孙本樵 原监事 男 43 2011-06-30 2014-04-11   7.26

刘剑波 原监事 男 43 2011-06-30 2014-04-11   7.51

赫舍里瑞卜 原副总经理、  总法律顾问 男 55 2011-06-30 2014-04-18 2,730 0   减持 15.41

2014 年年度报告

26 / 104

戚剑波 原副总经理 男 44 2011-04-14 2014-04-10   9.86

王可岳 原副总经理 男 45 2011-04-14 2014-03-17   11.25

杨永健 原副总经理 男 57 2012-04-16 2014-04-10   14.67

合计 / / / / / 118,520 115,790   / 592.43 /

姓名 最近 5年的主要工作经历

黄万珍
2011 年 12 月至今，任安徽宿州淮海村镇银行股份有限公司监事。现任深圳金志昌顺投资发展有限公司副总经理。2014 年 4 月 11 日至今，任烟台新潮实业股份有限

公司董事长。

胡广军
2008 年 10 月至 2011 年 4 月，任新疆油田勘探公司副总地质师；2011 年 5 月至 2014 年 1 月，任中国石油西部钻探公司试油公司总地质师。2014 年 4 月 11 日至今，

任烟台新潮实业股份有限公司副董事长兼总经理。

高恒远
2012 年 12 月至今，任深圳金昌资产管理有限公司总裁；现任深圳金志昌顺投资发展有限公司执行董事。2014 年 4 月 11 日至今，任烟台新潮实业股份有限公司副董

事长。

周  芳
2008 年至 2009 年，任今典投资集团董事长办公室主任；2010 年至 2013 年，任北京貔亿投资管理有限责任公司副总裁。2014 年 4 月 11 日至今，任烟台新潮实业股

份有限公司董事。

杨晓云
2008 年至 2012 年，任深圳中海能源有限公司副董事长；2012 年至今，任深圳金昌资产管理有限公司常务副总裁；现任深圳金志昌顺投资发展有限公司总经理。2014

年 4 月 11 日至今，任烟台新潮实业股份有限公司董事。

万  钢
2008 年至 2010 年 2 月，任上海笃锐（中国）商务咨询有限公司总经理，2010 年 3 月至 2014 年，任上海全益投资中心副总经理。2014 年 4 月 11 日至今，任烟台新